
ЗО*, “а
кт Мих

“2 х
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
28 ебебеее РАСА, №Вог. Ижевск

О подведении итогов открытого конкурса образовательных
программ дополнительного образования

Института дополнительного профессионального образования

На основании протокола заседания экспертной комиссии (утвержденной

приказом №149/01-01-04 от 17.02.2022 г.) по оценке образовательных программ

участников открытого конкурса образовательных программ дополнительного

образования (протокол №1 от 13.05.2022 г.)
приказываю:

1. Утвердить протокол №1 заседания экспертной комиссии по оценке

образовательных программ участников открытого конкурса образовательных

программ дополнительного образования, распределить места в номинациях

конкурса (Приложение 1).
2. Выплату поощрительного вознаграждения призерам и участникам конкурса

произвести в соответствии с Порядком проведения открытого конкурса

образовательных программ дополнительного образования и сметой,

утвержденными приказом №149/01-01-04 от 17.02.2022 г.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по УВР

М.М.Кибардина.

Ректор Зои Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО

Проректор по УВР
Главный бухгалтер
Начальник ПБФУ
Директор ИДПО

Приказ подготовлен ИДПО

ей о М.М. Кибардин

@/ О.В. Иванцова
Н.Н. Киселева

77ю. Малышев
©

——

и



Приложение 1
к приказу О подведении итогов открытого конкурса

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

Институт дополнительного профессионального образования

Протокол
№_7/ от_ 7205 Ва

г. Ижевск

заседания экспертной комиссии по оценке образовательных программ
участников открытого конкурса образовательных программ дополнительного
образования
Присутствовали:
Председатель комиссии: доктор педагогических наук профессор кафедры
педагогики и педагогической психологии ИППСТ Ерофеева Нина Юрьевна.

Членыкомиссии:
Якимов В.В. — помощник декана ФИКП ИДПО- член комиссии;
Немтырева А.В. — специалист по УМР- член комиссии;
Баранов А.А. — директор ИППСТ- член комиссии;
Ботя М.В.- директор ИИиД- член комиссии;
Бухарина И.Л.- директор ИГЗ - член комиссии;
ИвшинВ.Г. — директор ИПСУБ- член комиссии;
Малышев М.Ю.- директор ИДПО- член комиссии;
Тенсина Е.Ф. — директор МКПО- член комиссии;
Тонков Л.Е. —- директор ИМИТиф- член комиссии;
ПричининА.Е. — заведующий кафедрой теории и методики технологического
и профессионального образования, ИППСТ- член комиссии;



Черенков И.А. — доцент кафедры физиологии, клеточной биологии и

биотехнологии, ИЕН - член комиссии.

Кроме того, на заседании присутствовал заместитель председателя

оргкомитета конкурса, заместитель директора ИДПО Галушко Г.Ю.

Методист-секретарь: Урванцева П.Д.

Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса образовательных программ

дополнительного образования. Определение победителей конкурса с

присуждением первого, второго и третьего мест по каждой из трех номинаций

(повышение квалификации, профессиональная переподготовка и

дополнительное образование детей).

1. Заслушали выступление председателя экспертной комиссии и после обмена

мнениями приняли следующее решение:

Присвоить следующие места в первой номинации конкурса «Лучшая

образовательная программа повышения квалификации»:
1 место присудить программе «Педагогика дистанционного и электронного

обучения» (28 часов), автор — кандидат психологических наук, доцент
кафедры теории и методики технологического и профессионального

образования (ИППСТ) Наумова Татьяна Альбертовна.

2 место присудить программе «Песочная терапия в работе с детьми и

взрослыми»(24 часа), автор —старший преподаватель кафедры психологии

развития и дифференциальной психологии (ИППСТ) Новгородова Юлия

Олеговна.

3 место присудить программе «Предметные компетенции учителя

технологии»(36 часов), автор — кандидат педагогических наук, заведующий



кафедрой теории и методики технологического и профессионального

образования (ИППСТ) Причинин Алексей Евгеньевич.

П.После обсуждения программ, представленных во второй номинации

конкурса, приняли следующее решение:

Присвоить следующие места во второй номинации конкурса «Лучшая

образовательная программа профессиональной переподготовки»:
1 место не присуждать ни одной из представленных программ.
2 место присудить программе «Организация туризма и гостиничного

хозяйства»(272 часа), автор — кандидат философ наук, заведующая кафедрой

туризма и бизнес-технологий в социокультурной сфере (ИСК) Рогозина

Эльвира Расилевна.

3 место присудить программе «Правовое регулирование природопользования
и охраны окружающей среды»(1 100 часов), автор — кандидат географических

наук, доцент кафедры экологии и природопользования (ИЕН), Рубцова Ирина

Юрьевна.

Ш.После обсуждения программ, представленных в третьей номинации

конкурса, приняли следующее решение:

Присвоить следующие места в третьей номинации конкурса «Лучшая

образовательная программа дополнительного образования детей»:
1 место присудить программе «Управление цифровыми системами»(72 часа),

автор — старший преподаватель кафедры теориии методикитехнологического
и  профессионального образования (ИППСТ) Вахрушев Андрей

Владимирович.

2 место присудить программе «Реверсивный инжиниринг»(72 часа), автор —

старший преподаватель кафедры теории и методики технологического и

профессионального образования (ИППСТ) Опарин Алексей Иванович.

3 место присудить программе «КвантумСтарт. Вводный уровень»(72 часа),

автор — педагог дополнительного образования, Автономное учреждение



«Региональный центр информатизации» (структурное подразделение

Республиканского детского технопарка «Кванториум») Янчурина Гульнара

Дульфакаровна.

3 место присудить программе «Техническое творчество в области

техносферной безопасности»(144 часа), автор — кандидат технических наук,
заведующий кафедрой защиты в чрезвычайных ситуациях и управления

рисками (ИГЗ) Широбоков Сергей Валентинович.

Председатель

экспертной комиссии Н.Ю. Ерофеева

Членыкомиссии:
Якимов|Немтырева А.В. С=Баранов А.А. я =_^_
Ботя М.В. их=.
БухаринаИ.Л. ©“
Ившин ВГ. АХ
Малышев М.Ю.

Тенсина Е.Ф.

Тонков Л.Е.

ПричининА.Е.
Черенков И.А. 449”

Секретарь: Урванцева пд’


